
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

***** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n.  241  del  29/11/2023 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra il Comune di Santa Ninfa e il 

Comune di Castelvetrano per l’utilizzo della graduatoria approvata con 

determina dirigenziale della VII Direz. Organ. n° 33 del 29.03.2023 di 

selezione esperto ai fini di conferimento in incarico autonomo (ex art. 7 c. 

6 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i) di profilo tecnico Middle (FT) a valere sulle 

risorse di cui all’art. 11 c. 2 del D.L. n° 36/2022 convertito in L. 79/2022. 

L'anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 14:05 in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti 

e assenti i seguenti sigg.: 

 

 Pres. Ass 

Alfano Enzo      Sindaco       X  

Galfano Giuseppe                                                                           Assessore  X 

Foscari Filippo   Assessore       X  

Mandina Angela                                                Assessore    X 

Manuzza Antonino                                            Assessore  X 

Cavarretta Giuseppina Fiorella                          Assessore in audio video 
conferenza 

 

Calamia Luigi                                                    Assessore in audio video 
conferenza 

 

D’Agostino Luca                                                    Assessore in audio video 
conferenza 

 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia GAMBNO. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le amministrazioni dello Stato, 

anche in ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire 

i posti disponibili utilizzando gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le 

modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della 

Legge 400/1988; 

• l’art. 3, comma 61, della legge 24/12/2003, n. 350 prevede che, nelle more 

dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie 

di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

• con la conversione in legge del D.L. n. 101/2013 (L.125/2013), il Legislatore 

ribadisce, all’art 4, «Disposizioni urgenti in tema di immissione in servizio di idonei 

e vincitori di concorsi, nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all’uso del 

lavoro flessibile del pubblico impiego» la possibilità, per le Amministrazioni 

Pubbliche, di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici 

concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni 

interessate; 

• la Legge 27 dicembre 2019 n. 160 (Legge di Bilancio 2019) ha abrogato la 

disposizione al limite per il quale le graduatorie possono essere utilizzate 

esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso di cui ai commi 361 e 

362-ter e 365 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145; 

• con Determinazione n. 33 del 29/03/2023 il Responsabile della Direzione 

Organizzativa VII di questo Comune, a seguito dell’espletamento di selezione 

pubblica, ha approvato una graduatoria di merito per l’individuazione di un esperto 

di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, ai sensi dell’art. 11 

comma 2 del DL n. 36/2022, convertito con modificazioni  dalla Legge n. 79/2022, 

Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza”; 

• con nota assunta al protocollo generale del Comune di Castelvetrano al n. 55436 del 

18/10/2023 il Comune di Santa Ninfa ha chiesto al Comune di Castelvetrano la 

disponibilità all’utilizzo della predetta graduatoria ai fini del conferimento di 

incarico di lavoro autonomo, profilo tecnico Middle (FT), a valere sulle risorse di 

cui all’art. 11 comma 2 del DL n. 36/2022, convertito dalla Legge n. 79/2022; 

• con nota prot. n. 60575 del 09/11/2023 il Responsabile della Direzione 

Organizzativa VII del Comune di Castelvetrano, ha espresso parere favorevole 

all’utilizzo della predetta graduatoria; 

• con nota assunta al protocollo generale del Comune al n. 63390 del 21/11/2023 il 

Comune di Santa Ninfa ha trasmesso, al Comune di Castelvetrano, la deliberazione 

n. 91 del 21/11/2023 con la quale prende atto della disponibilità manifestata da 

questo Comune e approva lo schema di convenzione per la regolazione dei rapporti 

tra gli Enti; 

•  VISTI: 
• il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. n. 165/2001; 



• il vigente Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• il vigente contratto collettivo nazionale del Comparto Funzioni Locali; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1. DI AUTORIZZARE il Comune di Santa Ninfa all'utilizzo della graduatoria di merito 

riguardante la selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo (ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e 

s.m.i.) a valere sulle risorse di cui all’art. 11 comma 2 del DL n. 36/2022, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, approvata con Determinazione del Responsabile della 

direzione organizzativa VII n. 33 del 29/03/2023,  per l'individuazione, mediante lo scorrimento 

della predetta graduatoria, di una figura, di profilo Middle (FT), cui conferire apposito incarico di 

collaborazione.  

2. DI APPROVARE lo schema di accordo tra i due Enti, allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, per l’utilizzo della graduatoria in argomento, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 3, comma 61, della Legge n. 350/2003; 

3. DI AUTORIZZARE il Responsabile della Direzione Organizzativa VII ad espletare gli 

adempimenti consequenziali alla presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione tramite PEC al Comune di Santa Ninfa; 

6. DI PUBBLICARE copia della presente su Amministrazione Trasparente, in ossequio agli 

obblighi di legge. 

  



      IL SINDACO 

                        F.to Enzo Alfano 

 

   L’ASSESSORE ANZIANO                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Filippo Foscari                                                                               F.to Cinzia Gambino 

 

 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 29/11/2023 

 

 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Cinzia Gambino 

                     

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                      ___________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno 

dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_______________________________ 

 

 

  



 CITTÀ  DI CASTELVETRANO 

                              LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

VII Direzione 

Programmazione Finanziaria, Partecipate e controlli, 

Provveditorato, Economato, Gestione Risorse Umane. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO:   

Approvazione schema di convenzione tra il Comune di 

Santa Ninfa e il Comune di Castelvetrano per l’utilizzo 

della graduatoria approvata con determina dirigenziale 

della VII Direz. Organ. n° 33 del 29.03.2023 di selezione 

esperto ai fini di conferimento in incarico autonomo (ex 

art. 7 c. 6 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i) di profilo tecnico 

Middle (FT) a valere sulle risorse di cui all’art. 11 c. 2 del 

D.L. n° 36/2022 convertito in L. 79/2022. 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 29/11/2023 con deliberazione n. 241 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 co. 2° 

della L.R. 44/91: 

❑  

❑ SI 

 

 

 

 

   Lì   23/11/2023 

 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Caterina Chiaramonte 
                                      F.to Caterina Chiaramonte 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrative esprime parere: 

_________________Favorevole___________________________ 

Data   23/11/2023                     IL RESPONSABILE 

                                          Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                         F.to   Andrea Antonino Di Como 

              

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

__________Favorevole_________________________________________

___________________________________________ 

Data  23/11/2023                          IL RESPONSABILE 

                                           Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                           F.to   Andrea Antonino Di Como 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA   €. 

_________ 

 

 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________                                         

                                              IL RESPONSABILE 

                                             __________________________ 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

Propone la seguente deliberazione avente ad oggetto: Approvazione schema di convenzione tra il Comune di 

Santa Ninfa e il Comune di Castelvetrano per l’utilizzo della graduatoria approvata con determina 

dirigenziale della VII Direz. Organ. n° 33 del 29.03.2023 di selezione esperto ai fini di conferimento in 

incarico autonomo (ex art. 7 c. 6 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i) di profilo tecnico Middle (FT) a valere sulle risorse 

di cui all’art. 11 c. 2 del D.L. n° 36/2022 convertito in L. 79/2022. 

 

PREMESSO CHE: 

• l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le amministrazioni dello Stato, 

anche in ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire 

i posti disponibili utilizzando gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le 

modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della 

Legge 400/1988; 

• l’art. 3, comma 61, della legge 24/12/2003, n. 350 prevede che, nelle more 

dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie 

di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

• con la conversione in legge del D.L. n. 101/2013 (L.125/2013), il Legislatore 

ribadisce, all’art 4, «Disposizioni urgenti in tema di immissione in servizio di idonei 

e vincitori di concorsi, nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all’uso del 

lavoro flessibile del pubblico impiego» la possibilità, per le Amministrazioni 

Pubbliche, di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici 

concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni 

interessate; 

• la Legge 27 dicembre 2019 n. 160 (Legge di Bilancio 2019) ha abrogato la 

disposizione al limite per il quale le graduatorie possono essere utilizzate 

esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso di cui ai commi 361 e 

362-ter e 365 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145; 

• con Determinazione n. 33 del 29/03/2023 il Responsabile della Direzione 

Organizzativa VII di questo Comune, a seguito dell’espletamento di selezione 

pubblica, ha approvato una graduatoria di merito per l’individuazione di un esperto 

di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, ai sensi dell’art. 11 

comma 2 del DL n. 36/2022, convertito con modificazioni  dalla Legge n. 79/2022, 

Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza”; 

• con nota assunta al protocollo generale del Comune di Castelvetrano al n. 55436 del 

18/10/2023 il Comune di Santa Ninfa ha chiesto al Comune di Castelvetrano la 

disponibilità all’utilizzo della predetta graduatoria ai fini del conferimento di 

incarico di lavoro autonomo, profilo tecnico Middle (FT), a valere sulle risorse di 

cui all’art. 11 comma 2 del DL n. 36/2022, convertito dalla Legge n. 79/2022; 



• con nota prot. n. 60575 del 09/11/2023 il Responsabile della Direzione 

Organizzativa VII del Comune di Castelvetrano, ha espresso parere favorevole 

all’utilizzo della predetta graduatoria; 

• con nota assunta al protocollo generale del Comune al n. 63390 del 21/11/2023 il 

Comune di Santa Ninfa ha trasmesso, al Comune di Castelvetrano, la deliberazione 

n. 91 del 21/11/2023 con la quale prende atto della disponibilità manifestata da 

questo Comune e approva lo schema di convenzione per la regolazione dei rapporti 

tra gli Enti; 

•  VISTI: 
• il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. n. 165/2001; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• il vigente contratto collettivo nazionale del Comparto Funzioni Locali; 

Ravvisata l’esigenza di procedere in merito, in ragione delle suesposte motivazioni; 

PROPONE 

alla Giunta Comunale, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte l’adozione della presente proposta:  

1. DI AUTORIZZARE il Comune di Santa Ninfa all'utilizzo della graduatoria di merito riguardante 

la selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo (ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.) a valere sulle 

risorse di cui all’art. 11 comma 2 del DL n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

approvata con Determinazione del Responsabile della direzione organizzativa VII n. 33 del 

29/03/2023,  per l'individuazione, mediante lo scorrimento della predetta graduatoria, di una 

figura, di profilo Middle (FT), cui conferire apposito incarico di collaborazione.  

2. DI APPROVARE lo schema di accordo tra i due Enti, allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, per l’utilizzo della graduatoria in argomento, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 3, comma 61, della Legge n. 350/2003; 

3. DI AUTORIZZARE il Responsabile della Direzione Organizzativa VII ad espletare gli 

adempimenti consequenziali alla presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione tramite PEC al Comune di Santa Ninfa; 

6. DI PUBBLICARE copia della presente su Amministrazione Trasparente, in ossequio agli 

obblighi di legge. 

  



Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII 

 Dott. Andrea Antonino DI COMO 

F.to Andrea Antonino DI COMO 



ACCORDO TRA IL COMUNE DI SANTA NINFA E IL COMUNE DI CASTELVETRANO 

PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA 

DIRIGENZIALE – VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA N. 33 DEL 29.03.2023 DI 

SELEZIONE ESPERTO Al FINI DEL CONFERIMENTO DI INCARICO DI LAVORO 

AUTONOMO (EX ART.7 COMMA 6 DLGS 165/2001 E S.M.I) DI PROFILO TECNICO 

MIDDLE (FT) A VALERE SULLE RISORSE DI CUI ALL'ART.11 COMMA 2 DEL D.L. 

N. 36/2022 CONVERTITO IN LEGGE 79/2022. 

TRA 

Il Comune di ___________, rappresentato da ____________, Responsabile del servizio 

_______________ che agisce in nome e per conto dell'Amministrazione; 

E 

________________ (denominazione ente) rappresentato da ________________ 

Responsabile , che agisce in nome e per conto dell'ente; 

VISTO il vigente regolamento per l'utilizzazione di graduatorie concorsuali di altri enti approvato 

dal comune di Santa Ninfa; 

PREMESSO CHE: 

- l'art. 35, comma 7, d.lgs. 165/2001 dispone: «Il regolamento sull'ordinamento degli uffici 

e dei servizi degli enti locali disciplina […..] le modalità di assunzione agli impieghi, i 

requisiti di accesso e le procedure concorsuali, nel rispetto dei principi fissati dai commi 

precedenti»; 

- l'art. 91, comma 4, TUEL dispone: «Per gli enti locali le graduatorie concorsuali 

rimangono efficaci per un termine di tre anni dalla data di pubblicazione per l'eventuale 

copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili, fatta 

eccezione per i posti istituiti o trasformati successivamente all'indizione del concorso 

medesimo»; 

- l'art. 35, c. 5-ter, D.Lgs. n. 165/2001 dispone: «5-ter. Le graduatorie dei concorsi per il 

reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per 

un termine di due anni dalla data di approvazione. (  )»; 

- l'art. 1, c. 147, legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020) dispone: «Le 
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, possono utilizzare le graduatorie dei concorsi pubblici, fatti salvi i periodi di vigenza 

inferiori previsti da leggi regionali ( )»; 

- l'art. 3, c. 61, legge 24 dicembre 2003, n. 350, prevede che, in attesa dell'emanazione del 

regolamento di cui all'articolo 9 della predetta legge 3/2003, le amministrazioni pubbliche, 

nel rispetto delle limitazioni prescritte in materia i assunzioni, possono utilizzare le 

graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le 

amministrazioni interessate; 

- la delibera n. 124/2013 della Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per l'Umbria, 

afferma che la lettera e lo scopo della norma non consentono di ancorare il previo accordo 

di cui alla legge 350/2003 a una data anteriore alla approvazione della graduatoria; 

- la circolare n. 5/2013 del Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione 

conferma l'interpretazione per la quale l'accordo tra amministrazioni per l'utilizzo delle 

graduatorie non deve necessariamente avvenire precedentemente all'approvazione delle 

medesime, ma può concludersi anche dopo la pubblicazione delle stesse; 



VISTA la determinazione del responsabile dell'area tecnica n.119 del 13.09.2023 Reg. Gen. N. 261 

con la quale si approvava l'avviso di manifestazione di interesse finalizzato all'utilizzo 

di graduatorie presso altre amministrazioni per l'individuazione di una figura 

professionale di alta specializzazione del profilo tecnico Middle (FT) (a valere sulle 

risorse di cui all'art. 11. comma 2 del DL n. 36/2022 convertito con modificazioni dalla 

legge n.79/2022) cui conferire apposito incarico di collaborazione secondo lo schema 

di contratto alla stessa allegato e predisposto dall'Agenzia per la Coesione Territoriale; 

PRESO ATTO CHE, entro il termine ultimo di scadenza previsto dall'avviso, sono pervenute n. 3 

(tre) domande di manifestazione di interesse con prot. n. 14856 del 15.09.2023, n. 15649 

del 28.09.2023, n. 15700 del 28.09.2023 (quest'ultima integrata con nota prot. 15794 del 

02.10.2023) da parte di idonei utilmente collocati in graduatorie vigenti relativamente al 

profilo indicato, mentre non sono pervenute note di disponibilità di graduatorie da parte 

di singoli comuni; 

RILEVATO CHE l'ente Comune di Castelvetrano ha una graduatoria di selezione vigente approvata 

con determina dirigenziale – VII Direzione Organizzativa n. 33 del 29.03.2023 relativa al 

profilo professionale richiesto e l'ente Comune di Salemi Castelvetrano ha una graduatoria 

di selezione vigente approvata con determina dirigenziale n. 80 del 28.03.2023; 

RICHIAMATE le note prot. n. 17079 del 17.10.2023 e n. 18270 del 06.11.2023, con cui si 

chiedeva rispettivamente al comune di Castelvetrano e al comune di Salemi la 

disponibilità ad attingere dalla propria graduatoria, ai fini dell'attribuzione dell'incarico 

di cui trattasi; 

VISTA la nota prot. n. 60575/2023 del 09.11.2023 acquisita al prot. gen. dell'ente al n. 09.11.2023 

con la quale il comune di Castelvetrano manifesta la propria disponibilità ad attingere 

dalla propria graduatoria e rilevato altresì che il comune di Salemi non ha espressamente 

manifestato la propria disponibilità; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'approvazione dell'accordo che sarà sottoscritto tra i comuni 

di Castelvetrano e Santa Ninfa per il conferimento di incarico di lavoro autonomo (ex 

art.7 comma 6 D. Lgs 165/2001 e s.m.i) di profilo tecnico Middle (FT) a valere sulle 

risorse di cui all'art.11 comma 2 del DL n.36/2022 convertito in legge 79/2022; 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

1. Il comune di Castelvetrano autorizza il Comune di Santa Ninfa a utilizzare, per il conferimento 

di incarico di lavoro autonomo (ex art.7 comma 6 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.) di profilo tecnico 

Middle (FT) a valere sulle risorse di cui all'art. 11 comma 2 del DL n. 36/2022 convertito in 
legge 79/2022 secondo l'apposito schema di contratto predisposto dall'Agenzia per la Coesione 

Territoriale, la graduatoria approvata con determina dirigenziale – VII Direzione Organizzativa 

n. 33 del 29.03.2023; 

2. Il Comune di Santa Ninfa si impegna a comunicare al comune di Castelvetrano, 

tempestivamente, il conferimento dell'incarico disposto tramite utilizzo della graduatoria in 

oggetto; 

3. Il Comune di Santa Ninfa effettua le proposte di affidamento dell'incarico nel rispetto 

dell'ordine di merito della graduatoria, con esclusione dei candidati idonei che hanno già 

stipulato contratti con altro ente; 

4. In caso di accettazione della proposta di contratto del Comune di Santa Ninfa da parte del 

candidato utilmente collocato nella graduatoria approvata, il medesimo Comune di Santa Ninfa e 

l'incaricato stipulano il contratto di lavoro autonomo predisposto dall'Agenzia per la 



Coesione Territoriale; 

5. L'eventuale rifiuto ad accettare l'incarico presso il Comune di Santa Ninfa non pregiudica in 

alcun modo la posizione in graduatoria del candidato medesimo; 

6. Il presente accordo è valido dalla data di stipula è resta valido fino alla data di scadenza della 

graduatoria in essere presso il comune di Castelvetrano. · 

________________, lì ________________ 

Per il Comune di Castelvetrano                          Per il Comune di Santa Ninfa  


